Prefeitura Municipal de Laranja da Terra
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO
VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
Pregão Presencial Nº 000005/2020 - 01/10/2020 - Processo Nº 002234/2020
Vencedor MAXIMUS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI ME
CNPJ 27.353.640/0001-31
Endereço AVENIDA CARLOS STABENOW, 434 - CENTRO - LARANJA DA TERRA - ES - CEP: 29615000
Contato 0000000000      maximuscomercioemgeral@gmail.com
Código Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeÍtem Lote
00011902
AGUA SANITARIA
água sanitária, produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e
água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p, produto
biodegradável, bactericida e germicida. o produto deverá apresentar:
rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio
ativo e composição do produto e conteúdo líquido. embalagem
individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e
de acordo com abnt/nbr 13390: 05/1995), de material flexível e
resistente, com 01 litro. validade mínima de 12 meses a contar da data
de entrega.
apresentar o registro do produto junto à anvisa.
SANTA CLARA
1.014,00312,00 3,2500UN00001 00001
00012034
ALCOOL ETILICO
álcool etílico; categoria comercial. líquido; com teor de no mínimo 92,8
inpm ou 96 gl; acondicionado em embalagem reforçada e apropriada
para manutenção da integridade do produto, rótulo com número de lote,
data de fabricação/ validade, composição e procedência. acompanhar
fispq (ficha de informações segurança de produtos químicos) do
produto. registro na anvisa/ms. frasco com 1.000 ml. validade mínima
12 meses a contar da data de entrega.
apresentar o registro do produto junto à anvisa.
ITAJA
772,8084,00 9,2000UN00002 00002
00025458
ALCOOL GEL 70%
álcool gel etílico, categoria comercial. gel, com teor de 70% gl. utiliza
álcool neutro, bidestilado, isento de contaminantes e biodegradável, que
evaporam sem deixar odores residuais, para higienização das mãos.
acondicionado em embalagem com válvula pump, reforçada e
apropriada para manutenção da integridade do produto, frasco com
500 a 700 g. rótulo deve conter: nome do produto, classificação,
restrição de uso, cuidados de conservação, princípios ativos, frases
de advertência e primeiros socorros, lote, data de fabricação, prazo de
validade, número do registro com a sigla do órgão competente e nome
do responsável técnico com o número da inscrição no conselho
regional de farmácia ou de química, dados do fabricante, registro na
anvisa/ms. acompanhar fispq (ficha de informações segurança de
produtos químicos) do produto. validade mínima de 12 meses a contar
da data de entrega.
apresentar o registro do produto junto à anvisa.
AUDAX
629,1684,00 7,4900UN00003 00003
00022057
AMACIANTE
amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado,
perfumado, fragrância variadas, solúvel em água, embalagem de 2
litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. a embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação, procedência,
número do lote e número de registro na anvisa/ms. validade mínima de
12 meses a contar da data de entrega.
apresentar o registro do produto junto à anvisa.
BARBAREX
172,8024,00 7,2000UN00004 00004
00026723
APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL
aparelho de barbear descartável, com resinas termoplásticas,
elastômero, com 2 ou 3 lâminas aço inoxidável revestido com cromo e
politetrafluoretileno, cabo de plástico, anatômico, com estrias de
borracha, com fita lubrificante, antioxidante. a embalagem deverá
conter externamente os dados de identificação, procedência, número
84,0024,00 3,5000UN00005 00005
1
Prefeitura Municipal de Laranja da Terra
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO
VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
Pregão Presencial Nº 000005/2020 - 01/10/2020 - Processo Nº 002234/2020
Vencedor MAXIMUS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI ME
CNPJ 27.353.640/0001-31
Endereço AVENIDA CARLOS STABENOW, 434 - CENTRO - LARANJA DA TERRA - ES - CEP: 29615000
Contato 0000000000      maximuscomercioemgeral@gmail.com
do lote e número de registro no inmetro. PROBAK
00002073
BACIA PLASTICA
bacia, de plástico reforçado, pega anatômica e segura, capacidade de
5 litros. a embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação, procedência, número do lote e número de registro no
inmetro . BH
82,0010,00 8,2000UN00006 00006
00002073
BACIA PLASTICA
bacia de plástico reforçado, pega anatômica e segura, capacidade de
14 litros. a embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação, procedência, número do lote e número de registro no
inmetro. CVL
100,0010,00 10,0000UN00007 00007
00002073
BACIA PLASTICA
bacia, de plástico reforçado, pega anatômica e segura, capacidade de
20 litros. a embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação, procedência, número do lote e número de registro no
inmetro. CVL
230,0010,00 23,0000UN00008 00008
00011147
BOTA DE BORRACHA
bota borracha, cano curto, cor branca, formulação especial com alto
teor de plastificante polimérico e borracha nitrílica, tornando o produto
resistente quando em contado com água. contendo (ca), número 37 e
38. a embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação, procedência, número do lote e número de registro
inmetro. PEGA FORTE
208,008,00 26,0000PAR00009 00009
00020128
CREME DENTAL
creme dental, proteção enticáreis com flúor de 1500ppm, estável e
reativo, que não escorra para fora da embalagem e não endureça na
ponta do tubo. bisnaga de 90 g, provida de tampa plástica que permita o
controle de escape do produto e com vedação perfeita, nos sabores
menta e hortelã. a embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação, procedência, número do lote, validade e número de
registro na anvisa/ms e selo de aprovação do a.b.o. validade mínima de
12 meses a contar da data de entrega.
apresentar o registro do produto junto à anvisa.
FREEDENT
91,2024,00 3,8000UN00010 00010
00012195
DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO
desentupidor de vaso sanitário, com base borracha, cabo em madeira
com aproximadamente 40 cm. a embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e
número de registro no inmetro.  SAL
14,501,00 14,5000UN00011 00011
00000027
DESINFETANTE 2 L
desinfetante, para uso geral, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma,
inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores,
deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do
produto. ação fungicida e bactericida. ideal para desinfecção de louças
sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. embalagem de 2
litro com fragrância de floral,lavanda ,herbal e pinho  a embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação, procedência,
número do lote e número de registro na anvisa/ms. validade mínima 12
meses a contar da data de entrega.
apresentar o registro do produto junto à anvisa.
FEROZ
1.468,80216,00 6,8000UN00012 00012
00022927
DESODORANTE
desodorante, antitranspirante aerossol, embalagem de 150 ml,
combinado com uma poderosa fórmula antibacteriana que elimina
240,0024,00 10,0000UN00013 00013
2
Prefeitura Municipal de Laranja da Terra
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO
VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
Pregão Presencial Nº 000005/2020 - 01/10/2020 - Processo Nº 002234/2020
Vencedor MAXIMUS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI ME
CNPJ 27.353.640/0001-31
Endereço AVENIDA CARLOS STABENOW, 434 - CENTRO - LARANJA DA TERRA - ES - CEP: 29615000
Contato 0000000000      maximuscomercioemgeral@gmail.com
bactérias, suor e mau odor, testado dermatologicamente e 0% de álcool
etílico. fragrâncias diversas. a embalagem deverá conter externamente
os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e
número de registro na anvisa/ms. validade mínima de 12 meses a
contar da data de entrega.
apresentar o registro do produto junto à anvisa.
ABOVE
00026724
DESODORIZADOR SANITARIO
desodorizador sanitário, composto de poliglicosídeo, dodecilbenzeno
sulfonato de sódio, formador de filme, coadjuvante, corante e
fragrância, com ação germicida e bactericida. a embalagem deverá
conter externamente os dados de identificação, procedência, número
do lote, validade e número de registro na anvisa/ms. validade mínima de
12 meses a contar da data de entrega.
apresentar o registro do produto junto à anvisa.
PRATIK
1.785,60288,00 6,2000UN00014 00014
00000028
DETERGENTE
detergente neutro para limpeza, glicerinado, biodegradável,
consistente, produto de primeira qualidade que deverá neutralizar
totalmente a gordura em uma única lavagem. deverá conter em sua
composição: tenso ativo iônico, sais inorgânicos, sequestrante,
neutralizante, conservante, coadjuvante, corantes, essência e veículo,
embalado em polietileno virgem com tampa push pull. e deverá conter
externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e
número de registro na anvisa/ms. validade: 12 meses, a contar da data
de entrega.
apresentar o registro do produto junto à anvisa.
SPA
488,40264,00 1,8500UN00015 00015
00026725
DIFUSOR DE AMBIENTE
difusor de ambiente, de frasco com líquido perfumado com varetas
imersas, perfume contínuo, evitando maus odores no ambiente,
embalagem pequena, discreta e eficiente, em diversas fragrâncias. a
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação,
procedência, número do lote e número de registro na anvisa/ms.
validade: 12 meses, a partir da data da entrega.
apresentar o registro do produto junto à anvisa.
SENALÂNDIA
1.243,2084,00 14,8000UN00016 00016
00015663
DISPENSER PAPEL TOALHA 2202
dispenser para toalha interfolhada, formato de fenda exclusivo,
fechadura para ser aberta pelo responsável, produzido em material
plástico de alto impacto, super resistente, dimensões 118 mm de
comprimento 277 mm de largura e 364 mm de altura. NOBRE
408,008,00 51,0000UN00017 00017
00025738
DISPENSER SABONETE
dispenser para sabonete líquido ou álcool gel, com refil 800ml, frente
acrílico translúcido e fundo cinza ou branco, com as seguintes
dimensões aproximadas (variável até 5%): 12 cm de profundidade, 11
cm de largura e 26 cm altura. NOBRE
372,8016,00 23,3000UN00018 00018
00026726
DISPENSER PARA COPOS PLASTICOS
dispenser poupa copos de água,150 a 200m tem dispositivo
semi-automático de fácil manuseio que libera apenas um copo de cada
vez, reduz em até 70% o desperdício de copos. garante higiene e
proteção contra contaminações, por apresentar uma estrutura fechada
e evita o contato manual com os copos. dimensões: altura: 27,50 cm,
copos: 150 a 200 ml, largura: 17,50 cm, comprimento: 69,00 cm, peso:
176,703,00 58,9000UN00019 00019
3
Prefeitura Municipal de Laranja da Terra
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO
VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
Pregão Presencial Nº 000005/2020 - 01/10/2020 - Processo Nº 002234/2020
Vencedor MAXIMUS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI ME
CNPJ 27.353.640/0001-31
Endereço AVENIDA CARLOS STABENOW, 434 - CENTRO - LARANJA DA TERRA - ES - CEP: 29615000
Contato 0000000000      maximuscomercioemgeral@gmail.com
0,750 kg.  NOBRE
00023775
ESCOVA DENTAL ADULTO.
escova dental, adulto, confeccionada em material atóxico, com cabo em
polipropileno, medindo 17cm. com cerdas de nylon macias, dispostas
no mínimo em 04 (quatro) fileiras, com pontas arredondadas, com no
mínimo 32 tufos contendo no mínimo 35 cerdas por tufo, com formato
anatômico. de primeira qualidade. embalada individualmente conforme
praxe do fabricante trazendo externamente os dados de identificação,
procedência e apresentar selo de aprovação da associação brasileira
de odontologia- abo. ter impresso no cabo a marca do fabricante.
CONDOR
88,8024,00 3,7000UN00020 00020
00022066
ESCOVA LIMPEZA
escova multiuso, base de plástico, cerdas em nylon macio, resistente. a
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação,
procedência, número de lote e registro no inmetro.  TOQ
117,0026,00 4,5000UN00021 00021
00026666
ESCOVA SANITARIA.
escova sanitária, produzida em polipropileno, cerdas flexíveis e
resistentes, com estojo com dimensões mínimas de 37 x 14 x 12cm. a
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação,
procedência, número de lote e registro no inmetro.  TOQ
79,2012,00 6,6000UN00022 00022
00010155
ESPANADOR DE PENA
espanador de pena, composto de plumas de avestruz, cabo de madeira
plastificado e aço com tamanho aproximado de 47 cm. a embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação, procedência,
número de lote e registro no inmetro. SHANGRILA
93,003,00 31,0000UN00023 00023
00022997
ESPONJA DE AÇO
esponja de aço, confeccionado com fios finíssimos de aço,
emaranhados, pesando, no mínimo, 60g. (pacote com 08 unid). a
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação,
procedência, número de lote e registro no inmetro. validade mínima 12
meses a contar da data de entrega. Q LUSTRO
280,8072,00 3,9000UN00024 00024
00003486
ESPONJA DUPLA FACE
esponja dupla face (fibra e espuma), composta por espuma de
poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasividade média,
formato retangular, para limpeza em geral. medidas aproximadas
(variável 10%): 12 cm x 8 cm x 2 cm de espessura. a embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação, procedência,
número de lote e registro no inmetro. validade mínima 12 meses a
contar da data de entrega. TEIU
125,2872,00 1,7400UN00025 00025
00000045
FLANELA
flanela multiuso, 100% algodão, medidas mínimas 28x38cm. a
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação,
procedência, número do lote, validade, data de fabricação e número de
registro na inmetro.  ZEBINA
191,5248,00 3,9900UN00026 00026
00026413
LIMPA VIDROS.
limpa vidro, aspecto físico líquido, composto por laurel éter sulfato de
sódio hidróxido de amônio, etanol, alcalinizante, sequestrante, corante
e água. com fragrâncias diversas. a embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação, procedência, número do lote,
validade, data de fabricação e número de registro na anvisa/ms.
validade mínima 12 meses a contar da data de entrega.
apresentar o registro do produto junto à anvisa.
LIMPOL
336,0048,00 7,0000UN00027 00027
00021480 LIMPADOR 276,3684,00 3,2900UN00028 00028
4
Prefeitura Municipal de Laranja da Terra
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO
VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
Pregão Presencial Nº 000005/2020 - 01/10/2020 - Processo Nº 002234/2020
Vencedor MAXIMUS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI ME
CNPJ 27.353.640/0001-31
Endereço AVENIDA CARLOS STABENOW, 434 - CENTRO - LARANJA DA TERRA - ES - CEP: 29615000
Contato 0000000000      maximuscomercioemgeral@gmail.com
limpador multiuso, com tampa flip top, do tipo squeeze, composto por
agua, tensoativo aniônico, coadjuvante, alcalizante, solventes,
conservantes, sequestrante, fragrância e tensoativo aniônico.
biodegradável e atestado dermatologicamente. a embalagem deverá
conter externamente os dados de identificação, procedência, número
do lote, validade, data de fabricação e número de registro na
anvisa/ms. validade mínima 12 meses a contar da data de entrega.
apresentar o registro do produto junto à anvisa.
BARBAREX
00025325
LUVA DE SEGURANCA
luva segurança, material 100% látex nitrílico, aplicação manuseio
reagente químico e radioativo, características adicionais com forro, sem
talco, pulso com bainha, modelo palma antiderrapante, cor verde, tipo
ambidestra tamanho m. a embalagem deverá conter externamente os
dados de identificação, procedência, número do lote, validade, data de
fabricação e número de registro no inmetro. IMBAT
329,4060,00 5,4900UN00029 00029
00025325
LUVA DE SEGURANCA
luva segurança, material 100% látex nitrílico, aplicação manuseio
reagente químico e radioativo, características adicionais com forro, sem
talco, pulso com bainha, modelo palma antiderrapante, cor verde, tipo
ambidestra tamanho g. a embalagem deverá conter externamente os
dados de identificação, procedência, número do lote, validade, data de
fabricação e número de registro no inmetro. IMBAT
329,4060,00 5,4900UN00030 00030
00026727
MOP ROTATORIO
mop rotatório
kit com balde de polipropileno de 13l
cabo de aço inoxidável de 1,20m
acompanha 2 refis de microfibra com super. absorção
NOBRE
672,006,00 112,0000UN00032 00032
00022926
PA DE LIXO
pá lixo, plástico resistente, borracha flexível, medindo aproximadamente
27,5cm x 27,5cm x 12cm cabo longo (aproximadamente 79 cm),
dobrável. a embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação, procedência, número do lote, validade, data de
fabricação e número de registro na inmetro. DOBRASIL
214,8012,00 17,9000UN00033 00033
00000007
PANO DE CHAO
pano de chão, em tecido, tipo saco, duplo, lavado, alvejado, forte,
grosso, com alta absorção, 100% algodão, de 1ª qualidade. medidas:
mínimo de 80 cm x 50 cm. a embalagem deverá conter externamente os
dados de identificação, procedência, número do lote, validade, data de
fabricação e número de registro na inmetro. INTEXTIL
279,3042,00 6,6500UN00034 00034
00002074
PANO DE PRATO
pano de prato, atoalhado, cores variadas, material 100% algodão,
medindo no mínimo, 40x66cm. a embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação, procedência, número do lote,
validade, data de fabricação e número de registro na inmetro. BOM
PANO
379,2048,00 7,9000UN00035 00035
00000184
PAPEL HIGIENICO
papel higiênico, folha branca e dupla, tipo cai cai, 100% fibras virgens,
hidrossolúveis, interfolhado, com relevo, neutro, de primeira qualidade.
pacote com 12 rolos medindo 30mx10cm. a embalagem deverá ter boa
visibilidade do produto. a embalagem deverá conter externamente os
dados de identificação, procedência, número do lote, validade, data de
fabricação e número de registro no inmetro. validade: 12 meses, a
contar da data de entrega. KLASS
2.398,08192,00 12,4900PCT00036 00036
5
Prefeitura Municipal de Laranja da Terra
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO
VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
Pregão Presencial Nº 000005/2020 - 01/10/2020 - Processo Nº 002234/2020
Vencedor MAXIMUS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI ME
CNPJ 27.353.640/0001-31
Endereço AVENIDA CARLOS STABENOW, 434 - CENTRO - LARANJA DA TERRA - ES - CEP: 29615000
Contato 0000000000      maximuscomercioemgeral@gmail.com
00003168
PAPEL TOALHA
papel toalha, extra branco extra luxo, inter-folha 2 cobras, fibras 100%
naturais, com gramatura de 20 grs/ m², alta absorção e bom índice de
ru (resistência a úmido), medindo aproximadamente 23x20cm. a
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação,
procedência, número do lote, validade, data de fabricação e número de
registro na inmetro. validade: 12 meses, a contar da data de entrega.
BELIPEL
1.260,0072,00 17,5000UN00037 00037
00021370
PRENDEDOR DE ROUPA PLASTICO.
prendedor de roupa, formato retangular, de plástico, com medida
mínima de 8cm. a embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação, procedência, número do lote, validade, data de
fabricação e número de registro no inmetro. KEEPRENDE
115,2036,00 3,2000UN00038 00038
00026728
REFIL MOP
refil mop 360 para esfregão giratório balde mop NOBRE 699,4026,00 26,9000UN00039 00039
00026729
REFIL RODO ABRASIVO
refil rodo abrasivo esponja lava limpa piso e azulejo manual ALKLIN
468,0026,00 18,0000UN00040 00040
00026730
RODO PARA PIA
rodo pia, estrutura polipropileno, base/régua de borracha, comprimento
aproximado: 21,5 cm unidade de fornecimento. a embalagem deverá
conter externamente os dados de identificação, procedência, número
do lote, validade, data de fabricação e número de registro no inmetro.
MULTILAR LIMPI
111,8614,00 7,9900UN00041 00041
00025801
RODO DE ALUMINIO
rodo de alumínio, base de alumínio, com duas borrachas, medindo 60
centímetros; com cabo de alumínio de no mínimo 120 (cento e vinte) cm.
a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação,
procedência, número do lote, validade, data de fabricação e número de
registro no inmetro. SANCHES
1.276,8032,00 39,9000UN00042 00042
00026731
RODO ABRASIVO
rodo abrasivo esponja lava limpa piso e azulejo manual com cabo
LIMPEX
499,0010,00 49,9000UN00043 00043
00003177
RODO PLASTICO
rodo plástico, produto com base de plástico resistente, comprimento
mínimo de 40 cm x 6cm de largura mínima. borracha dupla porosa com
espessura mínima de 1cm e cabo inclinado com comprimento mínimo de
120cm. a embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação, procedência, número do lote, validade, data de
fabricação e número de registro no inmetro. GUIRADO
320,0032,00 10,0000UN00044 00044
00018587
SABAO EM BARRA
sabão em barra, glicerinado, que tenha firmeza, rendimento e alta
durabilidade, testado e aprovado por dermatologistas.
acondicionamento pacote plástico 5 x 200gr, rotulagem, identificação,
composição, número de lote, data de fabricação, procedência e
registro na anvisa/ms. validade de no mínimo 12 meses a partir da data
de entrega.
apresentar o registro do produto junto à anvisa.
ESPUMIL
936,00120,00 7,8000BR00045 00045
00000416
SABAO EM PO - 1 KG
sabão em pó, tendo com ingredientes ativos: alquil benzeno sulfonato
de sódio 11,3%, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, enzimas,
branqueador óptico, corante fragrância, cargas e poder acelerador. a
embalagem deverá conter externamente os dados de identificação,
procedência, número do lote, validade e número de registro na
1.260,00180,00 7,0000PCT00046 00046
6
Prefeitura Municipal de Laranja da Terra
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO
VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
Pregão Presencial Nº 000005/2020 - 01/10/2020 - Processo Nº 002234/2020
Vencedor MAXIMUS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI ME
CNPJ 27.353.640/0001-31
Endereço AVENIDA CARLOS STABENOW, 434 - CENTRO - LARANJA DA TERRA - ES - CEP: 29615000
Contato 0000000000      maximuscomercioemgeral@gmail.com
anvisa/ms. embalagem (caixa/pacote) de 1kg. validade de no mínimo 12
meses a partir da data de entrega.
apresentar o registro do produto junto à anvisa.
ESPUMIL
00014957
SABONETE LIQUIDO 5L
sabonete líquido antisséptico, produzidos com óleos naturais, contendo
agentes emolientes e umectantes, aspecto físico viscoso, com
fragrância de erva-doce. aplicação: para higienização e hidratação da
pele. frasco de 5 lts a embalagem deverá conter externamente os
dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número
de registro na anvisa/ms. validade de no mínimo 12 meses a partir da
data de entrega.
apresentar o registro do produto junto à anvisa.
PREMISSE
516,7822,00 23,4900UN00047 00047
00019027
SABONETE
sabonete em tablete, de fragrância suave, deverá possuir grande
poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver
rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de
massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar
irritabilidade dérmica, pacote com 01 unidade de 90g. a embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação, procedência,
número do lote, validade e número de registro na anvisa/ms.
apresentar o registro do produto junto à anvisa.
MOTIVUS
101,4060,00 1,6900UN00048 00048
00021483
SACO PLASTICO PARA LIXO
saco plástico lixo, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de
polipropileno. aplicação: uso doméstico. deverá estar em conformidade
com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056. PLASTONE
1.637,4060,00 27,2900UN00049 00049
00021483
SACO PLASTICO PARA LIXO
saco plástico lixo, 50 litros, 6 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de
polipropileno. aplicação: uso doméstico. deverá estar em conformidade
com as normas da abnt nbr 9190/9191/13055/13056.  PLASTONE
599,4060,00 9,9900UN00050 00050
00023778
SHAMPOO
shampoo capilar tipo 2 em 1, para todos os tipos de cabelo, fragrância,
testado dermatologicamente, frasco 300 ml, embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação, procedência, número do lote,
validade e número de registro na anvisa/ms. validade de no mínimo 12
meses a partir da data de entrega.
apresentar o registro do produto junto à anvisa.
DARLING
211,2024,00 8,8000UN00051 00051
00021969
SODA CAUSTICA
soda cáustica - com 98 a 99%, escama. a embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação, procedência, número do lote,
validade, data de fabricação e número de registro na anvisa/ms.
validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.
apresentar o registro do produto junto à anvisa.
ESCORPIAO
19,501,00 19,5000UN00052 00052
00001413
TOALHA DE BANHO
toalha banho, 100 % algodão felpuda, felpa dupla com 3 tramas 2x2 de
gramatura 400g/m2 estampada ou lisa em cores escuras, medindo no
mínimo 0,80 x 1,40 m, gramatura: 300 g/m². o produto deverá conter os
dados de identificação, procedência, número do lote, validade, data de
fabricação e número de registro no inmetro. ENGOTEX
1.171,8042,00 27,9000UN00054 00054
00019044
TOALHA DE CHAO
toalha de chão listrada com cores fortes (tipo banho)90% algodão no
640,8072,00 8,9000UN00055 00055
7
Prefeitura Municipal de Laranja da Terra
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO
VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES
Pregão Presencial Nº 000005/2020 - 01/10/2020 - Processo Nº 002234/2020
Vencedor MAXIMUS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI ME
CNPJ 27.353.640/0001-31
Endereço AVENIDA CARLOS STABENOW, 434 - CENTRO - LARANJA DA TERRA - ES - CEP: 29615000
Contato 0000000000      maximuscomercioemgeral@gmail.com
mínimo, tamanho 53cm x 100cm, toalha popular para limpeza em geral.
GUABIARTE
00020774
TOALHA DE ROSTO.
toalha de rosto, 100% algodão felpuda, estampada ou lisa em cores
escuras, medindo no mínimo 50 cm x 75 cm, o produto deverá conter
os dados de identificação, procedência, número do lote, validade, data
de fabricação e número de registro no inmetro. ENGOTEX
737,4060,00 12,2900UN00056 00056
00026733
VARAL DE CHAO
varal de chão em aço galvanizado, estrutura em tubo de aço e
acabamento em pintura epóxi a pó. cordas em polietileno e roldanas em
polipropileno injetado. dimensões mínimas do produto: 1,20 cm x 56 cm.
a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação,
procedência, número do lote, validade, data de fabricação e número de
registro no inmetro. BARI SEC
639,505,00 127,9000UN00057 00057
00023009
VASSOURA NYLON
vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente,
cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média
de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufos justapostos
homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à
base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado
medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com
facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo
para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico. a embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação, procedência,
número do lote, validade, data de fabricação e número de registro no
inmetro. CONDOR MADRI
361,2028,00 12,9000UN00058 00058
00000011
VASSOURA DE PIACAVA
vassoura, com cerdas de piaçava, cepa madeira, cabo madeira, capa
folha flange, comprimento cepa 20 cm, comprimento cerdas mínimo 9
cm. a embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação, procedência, número do lote, validade e número de
registro no inmetro. AFONSO CLÁUDIO
834,0060,00 13,9000UN00059 00059
00026432
VASSOURA DE PELO.
vassoura de pelo – produto com base em plástico (tratada, polida e
pintada) resistente, com dimensões mínimas de 27cm x5cm, cerdas de
pelo sintético com comprimento mínimo (saliente) de 5cm e comprimento
mínimo do cabo de 120cm. a embalagem deverá conter externamente
os dados de identificação, procedência, número do lote, validade, data
de fabricação e número de registro no inmetro. MULTILAR SUTILE
517,4026,00 19,9000UN00060 00060
00004466
INSETICIDA AEROSOL
inseticida aerossol splay, para dedetização para ambientes doméstico,
ação total contra pernilongos, moscas, baratas, formigas e inclusive
mosquitos da dengue. a embalagem deverá conter externamente os
dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número
de registro na anvisa/ms. validade de no mínimo 12 meses a partir da
data de entrega.
apresentar o registro do produto junto à anvisa.
MORTEIN
334,4436,00 9,2900UN00061 00061
Total do Fornecedor:  31.040,58
Total Geral:  31.040,58
8